



Nayarit
NUESTRA DIGNIDAD Y COMPROMISO

SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

Oficio No. UTSAF/636/2024

Folio PNT No. 180370524000240

Asunto: Solicitud de Información

Tepic, Nayarit; a 06 de agosto de 2024

C. MARTHA PATRICIA GONZÁLEZ RUIZ
P R E S E N T E

En respuesta a su solicitud de Información recibida el día 29 de julio de 2024, con Folio PNT No. 180370524000240; me permito con el presente comunicarle, que anexo al presente encontrará la respuesta proporcionada por el Director General de Control y Seguimiento Presupuestal, mediante Oficio No. DGCySP/220/2024.

Asimismo, se hace de su conocimiento que por tratarse de Organismo Público Descentralizado, el detalle específico del uso y destino de los recursos deberá ser solicitado a dicho Ente; por lo anterior, esa información no es competencia de la Secretaría de Administración y Finanzas, por lo que en base a lo que establece el artículo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit; se le recomienda dirigir su solicitud a través de la Plataforma Nacional de Transparencia PNT del sujeto obligado **Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado** para su debida atención.

Con el presente, se tiene por atendida su solicitud dentro del plazo establecido en el artículo 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit.

ATENTAMENTE

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



LIC. AMALIA KESAHI GOMEZ GARCIA
GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
2021-2027
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Copias:
Archivo.
AKGG/Carla.



OFICIO DGCySP/220/2024
Tepic, Nayarit, a 01 de agosto de 2024.

LIC. AMALIA KESAHI GÓMEZ GARCÍA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E

En atención al oficio No. UTSAF/614/2024 en el cual remite copia de la solicitud de información PNT No. 180370524000240, en donde el C. **Martha Patricia González Ruiz.**, solicita lo siguiente:

- 1.- *Presupuesto total solicitado, aprobado, modificado, y ejercido por la entidad para desempeñar funciones relacionadas con la gestión de residuos urbanos del 2018 al 2024.*
- 2.- *Presupuesto total solicitado, aprobado, modificado, y ejercido por la entidad dirigida a los municipios para desempeñar funciones relacionadas con la gestión de residuos urbanos del 2018 al 2024.*
- 3.- *Presupuesto total solicitado, aprobado, modificado, y ejercido por la entidad para desempeñar funciones relacionadas con plantas de tratamiento de aguas residuales en operación, fuera de operación, en rehabilitación o ampliación y en construcción en los municipios del 2018 al 2024.*
- 4.- *Presupuesto total solicitado, aprobado, modificado, y ejercido por la entidad dirigida a los municipios para desempeñar funciones relacionadas con plantas de tratamiento de aguas residuales en operación, fuera de operación, en rehabilitación o ampliación y en construcción en los municipios del 2018 al 2024..*

De lo anterior me permito informar el presupuesto total de los momentos contables del aprobado, modificado y devengado, que fueron asignados y ministrados a la Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado en el periodo de 2019 a 2024.

Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado			
Presupuesto Total			
Año	Aprobado	Modificado	Devengado
2019	139,031,612.00	367,189,819.41	488,847,345.06
2020	40,829,448.24	104,285,711.20	139,001,720.55
2021	83,468,568.81	49,250,203.99	130,587,217.61
2022	89,191,480.00	446,660,068.06	535,850,271.58
2023	159,369,116.66	1,052,628,692.27	1,211,946,862.97
2024	135,532,030.50	177,953.00	35,431,041.34

Dado que la Comisión Estatal de Agua Potable y Alcantarillado es un organismo público descentralizado el detalle específico del uso y destino de los recursos deberá ser solicitado a dicho Ente.

Sin otro particular, me es grato enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
DIRECTOR GENERAL DE CONTROL Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTAL

M.F. FRANCISCO AURELIO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ

C.c.p.- Archivo.

